
Администрация 
муниципального образования Волосовский муниципальный район 

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от < /£ ? £

О внесении изменений в постановление 
администрации МО Волосовский 
муниципальный район 
от 27 августа 2014 года № 2258

На основании решений совета депутатов Волосовского муниципального 
района от 14 декабря 2016 года № 159 "О бюджете муниципального образования Во­
лосовский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов" (с изменениями) и в соответствии с постановлением адми­
нистрации от 02 сентября 2013 года № 2547 «О порядке разработки, реализации и оцен­
ки эффективности муниципальных программ МО Волосовский муниципальный район 
Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Волосовского му­
ниципального района от 27 августа 2014 года № 2258 «Об утверждении муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами Волосовского муниципального 
района Ленинградской области» (в редакции от 17.02.2015 № 294, от 09.06.2015 № 949, 
от 14.09.2015 № 1435, от 03.03.2016 № 247, от 30.03.2016 № 411, от 14.06.2016 № 880, от 
25.10.2016 № 1711, 23.01.2017 №73, 04.08.2017 № 1026) изменения, согласно Приложе­
нию к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 
«Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский 
муниципальный район ЬПр://волосовскийрайон.р(Ь.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на 
правоотношения с 01 января 29Д^СЭ5Г Г ^^Ч

' л *  ЛОГ.ССО л'-' ' ■4. Контроль за испош^н^е^прс|анбвЖ ния возложить на председателя комитета 
финансов администрации/ВойрЬо^ско^^утшгЫпального рат>щ.

Глава Рыжков

Разослано: в дело, структурным подразделениям администрации МО Волосовский му­
ниципальный район

Киселева И.П,



Приложение 
> администрации 
пального района 
2/-?" № &

Изменения, которые вносятся в Приложе^йй^оё^ановлению администра­
ции Волосовского муниципального района от 27 августа 2014 года № 2258 «Об утвер­
ждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Волосов­
ского муниципального района Ленинградской области» (в редакции от 17.02.2015 года 
№ 294, от 09.06.2015 № 949, от 14.09.2015 .№ 1435, от 03.03.2016 № 247, от 30.03.2016 
№411, от 14.06.2016 № 880, от 25.10.2016 № 1711,23.01.2017 № 73, 04.08.2017 № 1026):

1. В Паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финан­
сами Волосовского муниципального района Ленинградской области»:

1.1. позицию «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
программы

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы 
составляет 952 330,7 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета Волосовского муниципального района 
составляет -  197 942,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета -  740 198,1 тыс. рублей; 

за счет межбюджетных трансфертов поселений -  14 190,6 тыс. 
рублей

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по 
годам составляет (тыс. рублей):
Областной бюджет 740 198,1 тыс. руб., из них:

2015 год -  86 035,3 тыс. руб.,
2016 год -  118 442,7 тыс. руб.,
2017 год -  123 229,3 тыс. руб.
2018 год -  132 595,0 тыс. руб.
2019 год -  137 497,2 тыс. руб.
2020 год- 142 398,7 тыс. руб.

Бюджет муниципального образования 197 942,0 тыс. руб., из 
них:

2015 год-3 3  277,4 тыс. руб.,
2016 год -  49 602,4 тыс. руб.
2017 год-2 6  152,2 тыс. руб.
2018 год -  25 952,2 тыс. руб.
2019 го д -2 7  190,5 тыс. руб.
2020 год -  42 146,9 тыс. руб.

Бюджеты поселений 14 190,6 тыс. руб., из них:
2016 год -  2 224,3 тыс. руб.
2017 г о д -  3 003,0 тыс. руб.
2018 год -  2987,8 тыс. руб.
2019 год -  2987,8 тыс. руб.
2020 год -  2987,9 тыс. руб.



1.2. Раздел IX. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами Волосовского муниципального 
района Ленинградской области» изложить в новой редакции:

«IX. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Волосовского муниципального района

Ленинградской области»
Финансовые ресурсы, необходимые для реализации муниципальной программы 

в 2015-2020 годах приведены в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, 
предусмотренных решениями совета депутатов Волосовского муниципального района, 
"О бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район 
Ленинградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" (с 
изменениями).
Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной 
программы составляет 952 330,7 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств бюджета Волосовского муниципального района составляет -  
197 942,0 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета -  740 198,1 тыс. рублей;
- за счет межбюджетных трансфертов поселений -  14 190,6 тыс. рублей

Расходы бюджета Волосовского муниципального района реализацию 
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Волосовского 
муниципального района Ленинградской области» приведены в приложениях 7 и 8»;

1.3. Приложение 7 «Расходы бюджета Волосовского муниципального района на 
реализацию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Во­
лосовского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редак­
ции (прилагается).

1.4. Приложение 8 «Расходы областного бюджета, бюджета Волосовского муни­
ципального района, бюджетов сельских поселений на реализацию муниципальной про­
граммы «Управление муниципальными финансами Волосовского муниципального райо­
на Ленинградской области» изложить в новой редакции (прилагается).

2. В паспорте Подпрограммы 3 «Повышение финансовой устойчивости местных бюд­
жетов» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Волосов­
ского муниципального района Ленинградской области»:

2.1. позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

Объемы бюджетных ас­
сигнований подпрограм­
мы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпро­
граммы из средств районного бюджета составляет 863 240,9 
тыс. рублей;
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпро­
граммы по годам составляет: 
на 2015 год в размере 119 312,7 тыс. рублей; 
на 2016 год в размере 154 953,4 тыс. рублей; 
на 2017 год в размере 145 638,0 тыс. рублей; 
на 2018 год в размере 143 010,2 тыс.. рублей; 
на 2019 год в размере 147 712,6 тыс. рублей; 
на 2020 год в размере 152 614,1 тыс. рублей.

2.2. раздел VIII. Ресурсное обеспечение подпрограммы, изложить в новой редак­
ции:



«VIII. Ресурсное обеспечение подпрограммы.
В соответствии с бюджетным законодательством в районном бюджете на реализацию
мероприятий подпрограммы предусматривается:
на 2015 год в размере 119 312,7 тыс. рублей;
на 2016 год в размере 154 953,4 тыс. рублей;
на 2017 год в размере 145 638,0 тыс. рублей;
на 2018 год в размере 143 010,2 тыс.. рублей;
на 2019 год в размере 147 712,6 тыс. рублей;
на 2020 год в размере 152 614,1 тыс. рублей.
Из них:
1. Средства на Мероприятия по исполнению Указов Президента РФ, предусматриваю­
щие поэтапное повышение заработной платы работников учреждений культуры поселе­
ний, входящих в состав Волосовского муниципального района:
на 2015 год в размере 2 774,8 тыс. рублей; 
на 2016 год в размере 2 493,3 тыс. рублей; 
на 2017 год в размере 1 246,7 тыс. рублей, 
на 2018 год в размере 1 246,7 тыс. рублей; 
на 2019 год в размере 1 246,7 тыс. рублей; 
на 2020 год в размере 1 246,7 тыс. рублей.
2. Средства на Мероприятия по исполнению Указов Президента РФ, по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтаж­
ного жилищного строительства и на проведение мероприятий по переселению граждан 
из аварийных многоквартирных жилых домов:
на 2015 год в размере 8 896,8 тыс. рублей; 
на 2016 год в размере 173,2 тыс. рублей;
3. Средства на Мероприятия по исполнению положений областного закона Ленин­
градской области от 10 июля 2014 года № 48-оз «Об отдельных вопросах местного 
значения сельских поселений Ленинградской области» в целях компенсации потерь 
доходной части бюджетов сельских поселений в 2015 году, в связи с вступлением в силу 
положений Федерального закона от 29.11.2014 № З8З-ФЗ «О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс Российской Федерации» в части нормативов зачисления доходов от 
передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, и доходов от про­
дажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений:
на 2015 год в размере 17 478,4 тыс. рублей; 
на 2016 год в размере 23 923,3 тыс. рублей; 
на 2017 год в размере 8 450,5 тыс. рублей.
4. Средства на мероприятия по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, 
в целях погашения просроченной кредиторской задолженности и для решения вопросов 
местного значения: на 2015 год в размере 2 127,3 тыс. рублей, на 2016 год 8 193,5 тыс. 
рублей, на 2017 год 10 883,6 тыс. рублей, на 2018 год 200,0 тыс. рублей».

3. В паспорте Подпрограммы 4 «Обеспечение деятельности комитета финансов адми­
нистрации Волосовского муниципального района» муниципальной программы «Управ­
ление муниципальными финансами Волосовского муниципального района Ленинград­
ской области»:

3.1. позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Ресурсное обеспечение Всего по подпрограмме: 89 089,8 тыс. руб., в т. ч.: 

  Областной бюджет 538,6 тыс. руб., из них:_____________



подпрограммы 2016 год -  272,7 тыс. руб.,
2017 год -  172,0 тыс. руб.
2018 год -31 ,5  тыс. руб.
2019 год -  31,3 тыс. руб.
2020 год - 31,2 тыс. руб.
Бюджет муниципального образования 74 360,6 тыс. руб.,

из иих:
2016 год -  12 819,1 тыс. руб.
2017 год - 1 4  424,9 тыс. руб.
2018 год -  15 705,5 тыс. руб.
2019 год -  15 705,5 тыс. руб.
2020 год -  15 705,5 тыс. руб.
Бюджеты поселений 14 190,6 тыс. руб., из них:
2016 год -  2 224,3 тыс. руб.
2017 год -  3 003,0 тыс. руб.
2018 год -  2 987,7 тыс. руб.
2019 год -  2 987,7 тыс. руб.
2020 год -  2 987,8 тыс. руб.

3.2. Пункт 2. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой 
редакции:
«2. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет -  89 089,8 
тыс. руб., в том числе:
- за счет средств областного бюджета -  538,6 тыс. руб.;
- за счет средств местного бюджета -  74 360,6 тыс. руб.;
- за счет межбюджетных трансфертов поселений -  14 190,6 тыс. рублей. _______

Источник 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Межбюджетные 
трансферты об­
ластного бюджета 
на исполнение пе­
реданных государ­
ственных полномо­
чий

272,7 172,0 31,5 31,3 31,2

Местный бюджет 12 819,1 14424,9 15 705,5 15 705,5 15 705,5

Межбюджетные 
трансферты посе­
лений на исполне­
ние части полно­
мочий

2224,3 3 003,0 2 987,7 2 987,7 2 987,8

Всего 15 316,1 17 599,9 18 724,7 18 724,5 18 724,5



с (

Приложение 7

к муниципальной программе 
«Управление муниципальными финансами 

Волосовского муниципального района 
Ленинградской области»

РАСХОДЫ

бюджета Волосовского муниципального района на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами
Волосовского муниципального района Ленинградской области»

Статус Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы муниципаль­

ной
программы, основного ме­

роприятия

Ответственный 
исполнитель, 
соисполните­
ли, участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муници­
пальная
программа

Управление муниципаль­
ными финансами Волосов­
ского муниципального рай­
она Ленинградской области

всего,
в том числе:

X X X X 119 312,7 154953,4 145 638,0 143 010,2 147 712,6 152 614,1

Комитет фи­
нансов адми­
нистрации Во­
лосовского 
муниципально­
го района

025 X X X 119 312,7 154953,4 145 638,0 143 010,2 147 712,6 152 614,1

Подпрог­
рамма 1

Организация и совершен­
ствование бюджетного про­
цесса

всего,
в том числе:

X X X X



(  (

Комитет фи­
нансов адми­
нистрации Во­
лосовского 
муниципально­
го района

025 X X X

Главные рас­
порядители 
бюджетных 
средств муни­
ципального 
образования 
Волосовский 
муниципаль­
ный район

X X X X

Получатели 
бюджетных 
средств муни­
ципального 
образования 
Волосовский 
муниципаль­
ный район

X X X X

Администра­
ции поселений 
муниципально­
го образования 
Волосовский 
муниципаль­
ный район

X X X X

Основное 
мероприя­
тие 1.1.

Совершенствование норма­
тивного правового регули­
рования и методологическо­
го обеспечения бюджетного 
процесса, своевременная и 
качественная подготовка 
проекта решения совета 
депутатов Волосовского 
муниципального района о

Комитет фи­
нансов адми­
нистрации Во­
лосовского 
муниципально­
го района

025 X X X

Структурные
подразделения
администрации

X X X X



(

бюджете Волосовского му­
ниципального района на 
очередной финансовый год 
и плановый период

финансами 
Волосовского 
муниципально­
го района

Основное 
мероприя­
тие 1.2.

Составление достоверного 
долгосрочного прогноза 
налоговых и неналоговых 
доходов бюджета Волосов­
ского муниципального рай­
она

Комитет фи­
нансов адми­
нистрации Во­
лосовского 
муниципально­
го района

025 X X

Структурные 
подразделения 
администрации 
финансами 
Волосовского 
муниципально­
го района

X X X

Основное 
мероприя­
тие 1.3.

Обеспечение сбалансиро­
ванности бюджета Волосов­
ского муниципального рай­
она

Комитет фи­
нансов адми­
нистрации Во­
лосовского 
муниципально­
го района

025 X X

Структурные 
подразделения 
администрации 
финансами 
Волосовского 
муниципально­
го района

X X X

Основное 
мероприя­
тие 1.4.

Обеспечение выполнения 
утвержденного прогноза 
поступлений налоговых и 
неналоговых доходов в 
бюджет

Комитет фи­
нансов адми­
нистрации Во­
лосовского 
муниципально­
го района

025 X X



(

X

X

X

X

X



с е

Структурные 
подразделения 
администрации 
финансами 
Волосовского 
муниципально­
го района

X X X X

Основное 
мероприя­
тие 1.5.

Создание оптимальных 
условий для эффективного 
использования бюджетных 
средств бюджета Волосов­
ского муниципального рай­
она

Комитет фи­
нансов адми­
нистрации Во­
лосовского 
муниципально­
го района

025 X X X

Структурные 
подразделения 
администрации 
финансами 
Волосовского 
муниципально­
го района

X X X X

Основное 
мероприя­
тие 1.6.

Совершенствование органи­
зации исполнения бюджета 
Волосовского муниципаль­
ного района, кассового об­
служивания главных распо­
рядителей бюджетных 
средств, муниципальных 
учреждений, порядка фор­
мирования бюджетной от­
четности

Комитет фи­
нансов адми­
нистрации Во­
лосовского 
муниципально­
го района

025 X X X

Структурные 
подразделения 
администрации 
финансами 
Волосовского 
муниципально­
го района

X X X X



Главные рас­
порядители 
бюджетных 
средств муни­
ципального 
образования 
Волосовский 
муниципаль­
ный район

X X X X

Получатели 
бюджетных 
средств муни­
ципального 
образования 
Волосовский 
муниципаль­
ный район

X X X X

Основное 
мероприя­
тие 1.7.

Создание условий для по­
вышения качества финансо­
вого менеджмента главных 
распорядителей бюджетных 
средств

Комитет фи­
нансов адми­
нистрации Во­
лосовского 
муниципально­
го района

025 X X X

Структурные 
подразделения 
администрации 
финансами 
Волосовского 
муниципально­
го района

001 X X X

Главные рас­
порядители 
бюджетных 
средств муни­
ципального 
образования 
Волосовский 
муниципаль-

X X X X



ный район
Подпрог­
рамма 2

Обеспечение публичности 
бюджета Волосовского му­
ниципального района

Комитет фи­
нансов адми­
нистрации Во­
лосовского 
муниципально­
го района

X X X X

Администра­
ция муници­
пального обра­
зования Воло­
совский муни­
ципальный 
район

002 X X X

Основное 
мероприя­
тие 2.1.

Раскрытие информации о 
бюджете в соответствии с 
новыми требованиями к 
составу и качеству инфор­
мации о финансовой дея­
тельности публично­
правовых образований, а 
также к открытости инфор­
мации о результатах их дея­
тельности

Комитет фи­
нансов адми­
нистрации Во­
лосовского 
муниципально­
го района

025 X X X

Основное 
мероприя­
тие 2.2

Представление и размеще­
ние в публичном простран­
стве варианта бюджета, 
написанного понятным для 
граждан языком - «Бюджет 
для граждан»

Комитет фи­
нансов адми­
нистрации Во­
лосовского 
муниципально­
го района

025 X X X

Подпрог­
рамма 3

Повышение финансовой 
устойчивости местных 
бюджетов

Комитет фи­
нансов адми­
нистрации 
Волосовского 
муниципально­
го образования

025 X X X 119 312 ,7 154953,4 145 638,0 143 010,2 147 712,6 152 614,1

Администра­
ция муници­
пального обра-

002 X X X



( (

зования Воло­
совский муни­
ципальный 
район
Администра­
ции поселений 
муниципально­
го образования 
Волосовский 
муниципаль­
ный район

X X X X

Основное 
мероприя­
тие 3.1

Формирование межбюджет- 
ных отношений в соответ­
ствии с действующим зако­
нодательством, повышение 
доли собственных доходов в 
бюджетах поселений

Комитет фи­
нансов адми­
нистрации 
Волосовского 
муниципально­
го образования

025 X X X 119312 , 7 154 953,4 145 638,0 143 010,2 147 712,6 152 614,1

Администра­
ция муници­
пального обра­
зования Воло­
совский муни­
ципальный 
район

002 X X X

Администра­
ции поселений 
муниципально­
го образования 
Волосовский 
муниципаль­
ный район

X X X X

Основное 
мероприя­
тие 3.2

Создание условий для эф­
фективного управления му­
ниципальными финансами

Комитет фи­
нансов адми­
нистрации 
Волосовского 
муниципально­
го образования

025 X X X

Администра­
ция муници-

002 X X X - - - “ "



( с

пального обра­
зования Воло­
совский муни­
ципальный 
район
Администра­
ции поселений 
муниципально­
го образования 
Волосовский 
муниципаль­
ный район

X X X X

Подпро­
грамма 4

«Обеспечение деятельности 
комитета финансов админи­
страции Волосовского му­

ниципального района»

Комитет фи­
нансов адми­
нистрации 
Волосовского 
муниципально­
го образования

025 X X X 15 316,1 17 599,9 18 724,7 18 724,5 18 724,5

Основное 
мероприя­
тие 4.1,

Повышение эффективности 
муниципального управления

Комитет фи­
нансов адми­

нистрации 
Волосовского 

муниципально­
го образования

025 X X X

Основное 
мероприя­
тие 4.2.

Рациональное использова­
ние средств местного бюд­
жета на материально- 
техническое обеспечение 
деятельности комитета фи­
нансов

Комитет фи­
нансов адми­

нистрации 
Волосовского 

муниципально­
го образования

025 X X X 15 316,1 17 599,9 18 724,7 18 724,5 18 724,5



( (

Приложение 8

к муниципальной программе 
«Управление муниципальными финансами 

Волосовского муниципального района 
Ленинградской области»

РАСХОДЫ
областного бюджета, бюджета Волосовского муниципального района, бюджетов сельских поселений 

на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
Волосовского муниципального района Ленинградской области»

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, под­
программы му­

ниципальной 
программы

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

тели 2015 год 2016 год 2017 год 2018год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная
программа

Управление му­
ниципальными 
финансами

всего 119312,7 170269,4 129 937,9 161 735,0 166 437,2 171 338,7

областной
бюджет

86035,3 118442,7 123 229,3 132 595,0 137 497,3 142 398,7



( с

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Волосовского 
муниципального 
района Ленин­
градской области

бюджет Во­
лосовского 
района

33277,4 49602,4 37005,6 26152,1 25952^ 259522

бюджеты по­
селений

2224,3 3003,0 2 987,7 2 987,7 2 987,8

Подпрограмма 1 Организация и 
совершенствова­
ние бюджетного 
процесса

всего - - - - - -

областной
бюджет

- - - - “ “

бюджет В о­
лосовского 
района
бюджеты по­
селений

- “ “ “ - -

Подпрограмма 2 Обеспечение 
публичности 
бюджета Воло­
совского муни­
ципального рай­
она

всего - - - - -

областной
бюджет

- - - - “

бюджет Во­
лосовского 
района
бюджеты по­
селений

“ “ “ “ -

Подпрограмма 3 Повышение фи­
нансовой устой­
чивости местных 
бюджетов

всего 119 312,7 154 953,4 145 638,0 143 010,2 147 712,6 152 614,2

областной
бюджет

860353 118170,0 123 057,3 132 563,5 137 465,9 142 367,5

бюджет Во- 33277,4 367833 22580,7 10446,7 10246,7 10246,7



( (

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Л О С О В С К О Г О

района
бюджеты по­
селений

- “ - - -

Подпрограмма 4 Обеспечение де­
ятельности ко­
митета финансов 
администрации 
Волосовского 
муниципального 
района

всего - 15 316,1 17 599,9 18 724,8 18 724,5 18 724,5

областной
бюджет

■ 272,7 172,0 31,5 31,3 31,2

бюджет В о­
лосовского 
района

12 819,1 14424,9 15 705,5 15 705,5 15 705,5

бюджеты по­
селений

- 2224,3 3 003,0 2 987,8 2 987,8 2 987,8


